
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ» 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

22.06.2016                                                    № 884 
 

г. Лесной 
 

О внесении изменений в  муниципальную  программу «Развитие физической 
культуры, спорта и молодежной политики в городском округе 

 «Город Лесной» до 2018 года» 
 

 В соответствии с постановлением Правительства Свердловской области от 
17.03.2016 № 163-ПП «О распределении субсидий из областного бюджета местным 
бюджетам, предоставление которых предусмотрено государственной программой 
Свердловской области «Развитие физической культуры, спорта и молодежной 
политики в Свердловской области до 2020 года», между муниципальными 
образованиями, расположенными на территории Свердловской области, в 2016 году» 
(с изменениями от 18.05.2016 № 349), Решением Думы городского округа «Город 
Лесной» от 16.12.2015 № 415 «О бюджете городского округа «Город Лесной» на 2016 
год» (с изменениями от 03.02.2016 № 427, от 30.03.2016 № 438, от 27.04.2016 № 456, 
от 08.06.2016 № 463) и постановлением администрации городского округа «Город 
Лесной» от 20.05.2014 № 918 «Об утверждении Порядка формирования и реализации 
муниципальных программ городского округа «Город Лесной» (с изменениями от 
26.02.2015 № 317, от 16.07.2015 № 1407),  
 
 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Внести в муниципальную программу «Развитие физической культуры, 
спорта и молодежной политики в городском округе «Город Лесной» до 2018 года» 
(далее – Программа), утвержденную постановлением администрации городского 
округа «Город Лесной» от 03.10.2014 № 1950 «Об утверждении муниципальной 
программы «Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики в 
городском округе «Город Лесной» до 2017 года» (с изменениями от 19.03.2015 № 508, 
от 09.09.2015 № 1766, от 04.03.2016 № 323, 06.05.2016 № 655) следующие изменения:  

1.1. В пункте 2 постановления администрации городского округа «Город 
Лесной» от 06.05.2016 № 655 «О внесении изменений в  муниципальную  программу 
«Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики в городском округе 
«Город Лесной» до 2018 года» признать утратившей силу строку 5. таблицы: 
 



 2

1.2. В паспорте Программы раздел «Объём финансирования муниципальной 
программы по годам реализации» изложить в новой редакции: 
Объемы          
финансирования  
муниципальной 
программы       
по годам        
реализации,     
тыс. рублей     

ВСЕГО: 672 575,9 тыс. рублей, 
в том числе: (по годам реализации)                        
2015 – 166 820,4 тыс. рублей, 
2016 – 178 599,3 тыс. рублей, 
2017 – 163 578,1 тыс. рублей, 
2018 – 163 578,1 тыс. рублей; 
из них:                                                   
федеральный бюджет: 1 958,9 тыс. рублей, 
в том числе: (по годам реализации)                        
2015 – 857,8 тыс. рублей, 
2016 – 1 101,1 тыс. рублей, 
2017 – 0,0 тыс. рублей, 
2018 – 0,0 тыс. рублей; 
областной бюджет: 17 499,4 тыс. рублей, 
в том числе: (по годам реализации)                        
2015 – 2 807,1 тыс. рублей, 
2016 – 3 579,3 тыс. рублей, 
2017 – 5 556,5 тыс. рублей, 
2018 – 5 556,5 тыс. рублей; 
местный бюджет: 520 874,4 тыс. рублей, 
в том числе: (по годам реализации)                        
2015 – 136 528,5 тыс. рублей, 
2016 – 137 939,9 тыс. рублей, 
2017 – 123 203,0 тыс. рублей, 
2018 – 123 203,0 тыс. рублей; 
внебюджетные источники: 132 243,2 тыс. рублей, 
в том числе: (по годам реализации)                        
2015 – 26 627,0 тыс. рублей, 
2016 – 35 979,0 тыс. рублей, 
2017 – 34 818,6 тыс. рублей, 
2018 – 34 818,6 тыс. рублей 

1.3. В паспорте Подпрограммы 2. «Развитие образования, отдыха и 
оздоровления детей в сфере физической культуры и спорта» Программы в раздел 
«Объемы финансирования подпрограммы 2 по годам реализации» изложить в новой 
редакции: 
Объёмы          
финансирования  
подпрограммы 2 
по годам        
реализации,     
тысяч рублей     

ВСЕГО: 422 255,0 тыс. рублей,                            
в том числе: (по годам реализации)                                          
2015 год – 115 829,9 тыс. рублей,                         
2016 год – 114 038,7 тыс. рублей, 
2017 год – 96 193,2 тыс. рублей,  
2018 год -  96 193,2 тыс. рублей; 
из них:  
областной бюджет: 5 520,9 тыс. рублей, 

5. 

Мероприятие 24. 
Предоставление региональных социальных 
выплат молодым семьям на улучшение 
жилищных условий, всего, из них: 

  

областной  бюджет 1 832,9  



 3
в том числе: (по годам реализации) 
2015 год – 1 200,0 тыс. рублей, 
2016 год – 1 920,9 тыс. рублей, 
2017 год – 1 200,0 тыс. рублей, 
2018 год – 1 200,0 тыс. рублей;                                    
местный бюджет: 391 227,5 тыс. рублей,  
в том числе: (по годам реализации) 
2015 год – 105 392,8 тыс. рублей, 
2016 год – 106 611,3 тыс. рублей,                         
2017 год – 89 611,7 тыс. рублей, 
2018 год – 89 611,7 тыс. рублей; 
внебюджетные источники: 25 506,6 тыс. рублей, 
в том числе: (по годам реализации) 
2015 год – 9 237,1 тыс. рублей, 
2016 год – 5 506,5 тыс. рублей, 
2017 год – 5 381,5 тыс. рублей, 
2018 год – 5 381,5 тыс. рублей 

1.4. В паспорте Подпрограммы 4. «Обеспечение жильем молодых семей» раздел 
«Объём финансирования подпрограммы 4 по годам реализации» изложить в новой 
редакции: 
Объёмы          
финансирования  
подпрограммы 4  
по годам        
реализации,     
тысяч рублей     

Общий объём финансирования  
в 2015 – 2018 годах составит 57 252,3 тыс. рублей, в том числе:  
2015 год – 10 829,3 тыс. рублей, 
2016 год – 15 516,4тыс. рублей, 
2017 год – 15 453,3 тыс. рублей; 
2018 год – 15 453,3 тыс. рублей, 
из них: 
1) за счёт планируемых средств федерального бюджета 1 958,9 тыс. 
рублей, в том числе:  
в 2015 году – 857,8 тыс. рублей, 
в 2016 году – 1 101,1 тыс. рублей, 
в 2017 году – 0,0 тыс. рублей, 
в 2018 году – 0,0 тыс. рублей, 
2) за счёт планируемых средств областного бюджета 7 705,2 тыс. 
рублей, в том числе:  
в 2015 году – 1 500,1 тыс. рублей, 
в 2016 году – 1  157,9 тыс. рублей, 
в 2017 году – 2 523,6 тыс. рублей, 
в 2018 году – 2 523,6тыс. рублей, 
3) за счёт средств местного бюджета 7 328,1 тыс. рублей,  
в том числе: 
в 2015 году – 1 686,8 тыс. рублей, 
в 2016 году – 2098,9 тыс. рублей, 
в 2017 году – 1 771,2 тыс. рублей, 
в 2018 году – 1 771,2 тыс. рублей, 
4) за счёт внебюджетных источников 40 260,1 тыс. рублей,  
в том числе:  
в 2015 году – 6 784,6 тыс. рублей,  
в 2016 году – 11 158,5 тыс. рублей, 
в 2017 году – 11 158,5 тыс. рублей, 
в 2018 году – 11 158,5 тыс. рублей 



 4
1.5. В паспорте Подпрограммы 5. «Предоставление региональной выплаты 

молодым семьям на улучшение жилья» раздел «Объём финансирования 
подпрограммы 4 по годам реализации» изложить в новой редакции: 
Объёмы         
финансирования 
подпрограммы 5  
по годам       
реализации,    
тыс. рублей    

Общий планируемый объем финансирования составит 34 836,0 тыс. 
рублей, в том числе:               
2015 год – 0,0 тыс. рублей, 
2016 год – 10 397,8 тыс. рублей, 
2017 год – 12 219,1 тыс. рублей; 
2018 год – 12 219,1 тыс. рублей, 
из них: 
1) за счет средств областного бюджета – 3 836,17 тыс. рублей, в том 
числе:     
2015 год – 0,0 тыс. рублей; 
2016 год – 170,3 тыс. рублей;                         
2017 год – 1 832,9 тыс. рублей;  
2018 год – 1 832,9 тыс. рублей; 
2) за счет планируемых средств местного бюджета – 1 674,3 тыс. 
рублей, в том числе:   
2015 год – 0,0 тыс. рублей; 
2016 год – 452,3 тыс. рублей;                         
2017 год – 611,0 тыс. рублей; 
2018 год – 611,0 тыс. рублей;                     
3) за счет планируемых привлечённых внебюджетных средств 
составит – 29 325,6 тыс. рублей, в том числе:     
2015 год – 0,0 тыс. рублей;  
2016 год – 9 775,2 тыс. рублей;                        
2017 год – 9 775,2 тыс. рублей,  
2018 год – 9 775,2 тыс. рублей 

      
 1.6. Приложение № 2 «План мероприятий муниципальной программы   
«Развитие физической культуры, спорта и молодежной политике в городском округе 
«Город Лесной» до 2018 года» изложить в новой редакции (Прилагается). 

2.Опубликовать постановление в печатном средстве массовой информации 
«Вестник-официальный» и разместить на официальном сайте администрации 
городского округа «Город Лесной». 

3. Контроль  исполнения  постановления возложить  на  заместителя  главы  
администрации  городского  округа «Город  Лесной» по  вопросам образования, 
культуры и спорта С.А. Ряскова.  

 
 
 

Первый заместитель главы администрации 
городского округа «Город Лесной»                                Ю.В. Иванов 
  


